
ORIGINALE 
 

 

COMUNE   DI   FROSSASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 
 
 

N. 88 

In data 20/04/2023 

OGGETTO: Avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse del PNRR 
PADIGITALE 2026. AVVISO MISURA 1.2 "ABILITAZIONE E FACILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI". BANDO PNRR - Finanziato da UE 
NEXTGENERATIONEU - Determina a contrattare e affidamento servizio 
mediante trattativa sul MEPA alla ditta SISCOM  - CUP: I11C22000220006 - 
CODICE CIG:97719303BD      

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 
 
Visti: 
 
•  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture; 
 
•  il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
•  la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
 
•  il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, 
n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 
 
•  il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 
113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia»; 
 
•  il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 05.12.2022 che ha nominato la 
sottoscritta RUP per l’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione all’avviso 
pubblico di cui all’oggetto, autorizzando fin d’ora la stessa ad avvalersi di un adeguato supporto 
esterno qualora la complessità della materia lo renda necessario, conferendogli i seguenti compiti: 
 
a) eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti 
Avvisi; 
b) coordinare il completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi previsti 
dagli stessi; 
c) provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente. 
 
Richiamato l’Avviso pubblico “Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” a valere sul Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza; 
 
Richiamato l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce il perimetro degli interventi relativi alla 
Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” e che indica i parametri per il corretto 
conseguimento degli obiettivi; 
 
Posto che la candidatura è stata ammessa e l’Ente è risultato aggiudicatario del contributo 
previsto dalla suddetta Misura, per una somma pari a € 77.897,00 e che trattasi di intervento 
finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la 
Ripresa e Resilienza – PNRR; 
 
Considerato che: 
- occorre procedere all’attivazione dei servizi dichiarati per la partecipazione al bando di che 
trattasi, in particolare i seguenti: 
1 DEMOGRAFICI - ANAGRAFE  
2 DEMOGRAFICI – STATO CIVILE 
3 DEMOGRAFICI - CIMITERI  
4 DEMOGRAFICI - ELETTORALE 
5 PROTOCOLLO  
6 ALBO PRETORIO  
7 CONTABILITA' E RAGIONERIA 
8 ECONOMATO  
9 TRIBUTI MAGGIORI  
10 GESTIONE ECONOMICA  
11 ORGANI ISTITUZIONALI  
12 CONTRATTI  
13 ORDINANZE 
 
Preso atto che il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, 
regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto 
dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241; 
 
Preso atto, inoltre, che la suddetta prestazione di servizio è finanziata interamente con fondi 



PNRR; 
 
Tenuto conto che: 
 
• i parametri prezzo/qualità delle convenzioni Consip e Intercent-ER costituiscono i limiti massimi 
per la stipula dei contratti, ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge n. 296 del 2006 cit., e che è 
altresì fatta salva l’adesione alle convenzioni Consip o Intercent-ER anche per gli acquisti 
sottosoglia senza obbligo di preventiva escussione del mercato elettronico; 
 
• è possibile procedere ad affidamento diretto per servizi e forniture fino all’importo di € 
139.000,00 IVA esclusa, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.a) del D.L.76/2020 convertito con 
modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n.120 e modificato dall’art.52 del D.L.77/2021 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.129 del 31 maggio 2021 e convertito in Legge n.108/2021, 
anche per far fronte alla rapida obsolescenza delle soluzioni informatiche; 
 
•  ai sensi del secondo periodo del comma 2, dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, in caso di affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. 50/2016 “la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso 
dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 
 
• è possibile derogare al principio di rotazione dei fornitori in considerazione della particolare 
struttura del mercato e tenuto, altresì, conto che l’operatore economico ha fornito in precedenza 
un servizio di ottimo livello con notevole soddisfazione dell’utenza, utilizzando personale 
qualificato, rispettando i tempi stabiliti, rispettando alla lettera il capitolato speciale d’appalto, 
offrendo un prezzo adeguato di mercato. Tale circostanza assicura la realizzazione degli obiettivi 
PNRR nel rispetto delle tempistiche assegnate evitando possibili disfunzionalità tecniche che 
potrebbero invece prodursi acquisendo soluzioni informatiche alternative sviluppate al di fuori 
delle piattaforme offerte dalla Software house e consente altresì di ottimizzare i costi e di 
produrre economie di scala, tenuto altresì conto della competitività del prezzo offerto rispetto alla 
media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento anche in relazione ad altre offerte 
pervenute all’ente e relative alla fornitura di servizi analoghi; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento in oggetto in maniera autonoma ai sensi dell’art. 
37, comma 2 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. dando atto, peraltro, che l’ente rientra nell’elenco dei 
soggetti che possono espletare autonomamente le procedure di affidamento ai sensi dell’art. 52 
del D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021; 
 
Atteso che l’ufficio ha inoltre proceduto nel rispetto dei punti 3.7 e 4.2.3 delle Linee guida A.N.A.C. 
n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097/2016 e s.m.i.; 
 
Atteso che in data 13.04.2023 è stata pubblicata sulla piattaforma Mepa 
(https://www.acquistinretepa.it) la procedura telematica per affidamento diretto ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020, con 
applicazione del prezzo più basso, della fornitura consistente nell’Avviso 1.2 Bandi PNRR – 
“Migrazione del sistema informatico del Comune su Cloud Nuvola web per “aggiornamento in 
sicurezza di applicazioni in cloud” – CUP I11C22000220006 - CIG 97719303BD, invitando a 
presentare la propria offerta l’operatore SISCOM S.p.A. con sede legale in Via Adua n. 4 – CERVERE 



(CN) – P. IVA 01778000040; 
 
Vista la trattativa n. 3526270 avviata e conclusa sul MEPA con la ditta SISCOM S.p.A. con sede 
legale in Via Adua n. 4 – CERVERE (CN) – P. IVA 01778000040, che prevede l’affidamento alla 
medesima del servizio Cloud Suite Nuvola relativo agli applicativi già in dotazione al Comune di 
Pavone, come da offerta agli atti di questo ente; 
 
Rilevato che: 
- è stato richiesto il D.U.R.C. on line – INPS_34607600 - per la verifica della regolarità contributiva 
della suddetta ditta e che lo stesso avente validità fino al 08.06.2023, è risultato regolare; 
- l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. come da dichiarazione agli atti; 
- l’operatore ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine ha comunicato gli estremi del 
conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 
 
Valutata l’offerta congrua, equa e di mercato rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 
amministrazione, come attestato dal RUP con l’adozione del presente provvedimento; 
 
Ritenuto, con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari 
opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di non dare applicazione ai 
commi 2 e 3bis relativi al vincolo di riservare, per l’esecuzione del contratto e per la realizzazione 
delle attività ad esso connesse o strumentali, una quota di assunzione pari ad almeno il 30% 
all’occupazione giovanile e all’occupazione femminile, in quanto l’impresa ha già in organico tutte 
le figure utili a portare a termine l’appalto e di applicare solo in parte le prescrizioni contenute nel 
comma 4 (dichiarazione di aver assolto al momento della presentazione del preventivo agli 
obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in quanto trattasi di appalto di prestazione di servizio - di 
modesto importo - da non aggiudicare mediante procedure di gara bensì tramite affidamento 
diretto; 
 
Precisato, che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di preventivo e che il 
contratto di affidamento dell’appalto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di 
cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante contratto telematico generato dalla 
Piattaforma Mepa; 
 
Ritenuto pertanto nulla ostare all’affidamento mediante trattativa diretta n. 3526270 alla ditta 
SISCOM S.p.A. con sede legale in Via Adua n. 4 – CERVERE (CN) – P. IVA 01778000040, del servizio 
Migrazione del sistema informatico del comune su cloud NUVOLA web per “aggiornamento in 
sicurezza di applicazioni in Cloud” per i servizi come da bando allegato “Avviso Misura 1.2 
“Abilitazione al Cloud" comprendente: 

 Fornitura servizio cloud saas NUVOLA web per il sistema informatico comunale 
 Attività di impianto del nuovo sistema (migrazione dati, installazione ambiente ed assistenza 

all’avviamento) 
 Supporto formativo al personale dei servizi 
 Servizio cloud manutenzione ed assistenza software applicativi primo anno 

per una spesa di € 10.000,00 oltre IVA; 
  
Atteso che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CUP I11C22000220006 - 
CIG 97719303BD; 



 
Rammentato che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è la rag. Marisa Badellino e che 
la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di 
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in 
questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in 
L. 102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno, per quanto di propria competenza e conoscenza, risultano compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come confermato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario con la sottoscrizione del presente atto; 
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
Precisato che il presente atto determinativo equivale anche a determina a contrarre ai sensi del 
disposto dell’art. 192 del D. Lgs. N. 267/2000, in quanto i contenuti previsti sono tutti riportati nel 
presente atto (fine che il contratto intende perseguire, oggetto del contratto, forma del contratto, 
clausole ritenute essenziali, modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base); 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 
26.03.2019; 
 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 approvata dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 9 del 24.02.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 in data 
20.03.2023; 
 
Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione consiliare n. 6 in data 
20.03.2023; 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 29.03.2023 di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi 
dell’Ente; 
 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 
1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto nelle premesse e con riferimento al decreto n. 28 – 2/2022 – PNRR del Capo 
Dipartimento per la trasformazione digitale – Presidenza del Consiglio dei Ministri – di 
assegnazione al Comune di Frossasco della somma di € 77.897,00 per la partecipazione all’avviso 
pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 
locali”: 
 
1.  Di approvare l’offerta economica presentata con RDO diretta n. 352670 dalla società SISCOM 
S.p.A. con sede legale in Via Adua n. 4 – CERVERE (CN) – P. IVA 01778000040 – per il servizio  
“Migrazione del sistema informatico del Comune su Cloud Nuvola web per “aggiornamento in 
sicurezza di applicazioni in cloud” relativo all’ Avviso 1.2 Bandi PNRR, presentata sul MEPA in data 
13.04.2023, dell’importo di € 10.000,00, oltre IVA 22% per € 2.200,00 e così per complessivi € 
12.200,00 IVA compresa. 
 
2.  Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 192 del D.Lgs n. 
267/2000, la presente determinazione ha valore di determina a contrattare, avente i seguenti 
requisiti: 
- il fine e l’oggetto del contratto è l’attivazione del Servizio previsto dall’avviso Investimento 1.2 
“Abilitazione e facilitazione migrazione al CLOUD, per realizzare le attività previste dal suddetto 
bando; 
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di preventivo di cui all’RDO N. 
3526270  
- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) 
del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come da ultimo modificato dal D.L. n. 77/2021 
convertito in Legge n. 108/2021. 
- l’affidamento si perfezionerà telematicamente sulla piattaforma MePA e il contratto verrà 
stipulato in modalità elettronica mediante contratto telematico generato dalla Piattaforma MEPA; 
 
3.  Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari sono state richiesti il CUP CUP 
I11C22000220006 ,  il CIG 97719303BD e che il Codice Univoco Ufficio per la fatturazione 
elettronica è UFRO68. 
 
4.  Di dare atto, con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante 
“Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, che non viene data 
applicazione ai commi 2 e 3 bis relativi al vincolo di riservare, per l’esecuzione del contratto e per 
la realizzazione delle attività ad esso connesse o strumentali, una quota di assunzione pari ad 
almeno il 30% all’occupazione giovanile e all’occupazione femminile, in quanto l’impresa ha già in 
organico tutte le figure utili a portare a termine l’appalto e di applicare solo in parte le prescrizioni 
contenute nel comma 4 (dichiarazione di aver assolto al momento della presentazione del 
preventivo agli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in quanto trattasi di appalto di prestazione di 
servizio - di modesto importo - da non aggiudicare mediante procedure di gara bensì tramite 
affidamento diretto. 



 
5.  Di dare atto che il Legale Rappresentante della ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate 
agli atti, in adempimento della previsione di cui all’art. 1, comma 9 della legge 190/2012 e del 
Piano triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Frossasco per le finalità in essa 
previste. 
  
6.  Di affidare il servizio di che trattasi alla sopra indicata Società SISCOM S.p.A. con sede legale in 
Via Adua n. 4 – CERVERE (CN) – P. IVA 01778000040 per un importo pari a € 10.000,00, oltre IVA al 
22%, per complessivi € 12.200,00 IVA compresa. 
 
7.  Di impegnare la spesa complessiva di € 12.200,00 IVA compresa, al Cod. 01.08.1.103 (Cap. 800-
11-1/PEG ad oggetto “PNRR - M1-C1-INV.1.2 - "Abilitazione al Cloud per le PA locali" - CUP 
I11C22000220006 - servizi informatici”, del Bilancio di previsione 2023/2025, competenza 2023. 
 

esercizio/ 
ESIGIBILITA’ MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ ARTICOLO 

2023 1 08 1 103 
800-11-1 

“PNRR - M1-C1-INV.1.2 - 
"Abilitazione al Cloud per le PA 

locali" - CUP I11C22000220006 - 
servizi informatici” 

 
8. Di prenotare la spesa di € 65.697,00 come segue: 

 
esercizio/ 

ESIGIBILITA’ MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ ARTICOLO 

2023 1 08 1 103 
800-11-1 

“PNRR - M1-C1-INV.1.2 - 
"Abilitazione al Cloud per le PA 

locali" - CUP I11C22000220006 - 
servizi informatici” 

 
9. Di accertare l’importo di € 77.897,00 come segue: 

 
esercizio/ 

ESIGIBILITA’ 
TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA VOCE 

2023 2 0101 0101 104-1-1 
“PNRR- M1-C1-INV.1.2-"Abilitazione al Cloud per le PA 

locali" - CUP I11C22000220006” 
 
10. Di dare atto che l’entrata connessa ai fondi PNRR per il digitale sarà esigibile in una unica 
soluzione nel momento in cui verrà rilasciata la certificazione da parte del RUP del raggiungimento 
degli obiettivi previsti nel progetto; 

 
11. Di dare atto che la suddetta prestazione di servizio è finanziata con fondi PNRR -MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” - COMUNI (Aprile 2022), 
finanziato dall'Unione Europea – NEXTGENERATIONEU; 
 

12. di dare atto che il codice CUP è  I11C22000220006 ed il codice CIGè  97719303BD; 
 
13. Di dare atto che il contratto sarà perfezionato mediante stipula su MEPA e corrispondenza 
secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 



14. Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno della ditta affidataria ad assumersi tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e s. m. e i.; 
 
15. Di liquidare la spesa, con successiva determinazione, a fornitura eseguita e presentazione di 
fattura, atteso che l’importo della spesa è determinato e al capitolo al quale imputarla indicato, 
dopo la verifica di conformità ai sensi dell’art. 210 del D.P.R. 207/2011. 
 
 16. Di informare che l’affidataria è tenuta al rispetto delle norme contenute nel codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Frossasco approvato con deliberazione di G.C. n. 
111/2022 e del D.P.R. 62/2013 – Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti
 pubblici; 

 
17. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D.lgs 267/2000; 

18. Di esprimere parere favorevole in riferimento alla regolarità contabile e di apporre il visto di 
copertura finanziaria. 

19. Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 42 del Decreto L.vo 50/2016; 

20. Di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del Decreto L.vo 50/2016.  
 
A norma dell’art. 5 della legge n.241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile dell’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Marisa BADELLINO 

 



 
 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del 
vigente regolamento di contabilità. 
 
 

Frossasco, lì 20/04/2023 

 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
Rag. Marisa BADELLINO 

 
 

Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità contabile: 

FAVOREVOLE. 

 
Frossasco, lì 20/04/2023 
 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
Rag. Marisa BADELLINO 

 
 

  
N. 427 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Frossasco per quindici giorni consecutivi dal 26-lug-2023 

al 10-ago-2023, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Frossasco, lì 26-lug-2023 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
Rag. Marisa BADELLINO  

 
 


